
EDITORIAL
svi
моте

i| Zrcadlo týdne: Registrace vozidel. Elektronická viněty v Česku. 
Mýto ve městech. Miss Motorsport 2019.

TÉMA: Jak se účelově vybírají pokuty v Chomutově

lilii
0 Analýza: Proč je radar trnem v oku řidičů 

g Přehled: Postihy za překročenou rychlost 

0 Spočítali jsme: Chomutovská bilance 

^ ^ Radíme: Jak na neoprávněné pokuty

Úspěšná náplavka
Vážení čtenáři,

před týdnem jsem se 
zdráhal v předstihu
psát o třetím ročníku 
výstavy Auta na ná- 
plavce jako o úspě
chu. Teď už se niče

ho bát nemusím, neboť akce, kterou pořádá 
náš časopis, skončila a byla opravdu zdařilá. 
Spokojení návštěvníci, nadšení vystavovatelé 
a došlo i na ten déšť, kterého jsme se tak báli. 
Naštěstí ale nebe zaplakalo až v samotném
závěru čtyřdenní přehlídky, a tak nic
neohrozilo nový návštěvnický rekord. Celkem 
se vás na náplavku přijelo podívat 196 000. 
Češi jasně ukázali, že jim automobily zdaleka 
nejsou tak lhostejné, jak se snaží národu 
sugerovat řada politiků a zelených aktivistů. 
Vysoký počet návštěvníků svědčí i o tom, že 
berete auta jako nedílnou součást moderního 
města. Ano, jistě nikdo z nás nechce čichat 
pod okny nezdravé výfukové zplodiny. Ale

'moderní auta, a nejen ta na elektrický nebo 
hybridní pohon, jsou dnes tak čistá jako 
nikdy předtím. Jestli se někde koncentrace 
škodlivin zvýší, většinou to není kvůli autům. 
Když už ano, tak hlavně kvůli nesmyslným 
dopravním omezením, která neumožňují 
plynulý provoz. A že se v Praze podobných 
zcela neopodstatněných a často naprosto 
nepochopitelných opatření s příchodem 
nového školního roku vyrojilo tolik, že se jim 
v některém z dalších čísel budeme speciálně 
věnovat.

Ostatně náplavka byla jasným důkazem 
toho, že to auta schytávají nezaslouženě za jiné 
druhy dopravy. Když člověk sledoval (a hlavně 
čichal), jak páchne většina lodí na Vltavě 
a kolik se z nich valí dusivého čoudu, pochopil, 
že současná štvanice na automobily je opravdu 
nepodložená, a hlavně nezasloužená.

Ať žijí Auta na náplavce 2020!

Hezké čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor
"I 2 Mix: Nissan 'Juke' HYur|dai Í10. Cupra Tavascan Concept.

Škoda Scala a Kamiq Monte Carlo.
^ Jízdní dojmy: Hyundai loniq Electra a Koná Hybrid

g Jízdní dojmy: Kia Xceed 

20 Test: BMW 320ti xDrive Luxury Line 

jjj jjj Test: Renault Mégane 1.3 TCe IRO EDC Intens 

24 Test: Volkswagen Amarok 3.0 TDI RMotion Double Cab Aventura 

20 Bazar: Ford В-Max

кшшю
30 Mix: Nshodovost mladých řidičů. Sdílené skútry Škoda.

Hodnocení asistenčních systémů. Zvyšování pokut v Německu. 
g2 Reportáž: S obojživelníkem na zemi i ve vodě

Ut|ělej si sám: Jak se odstraňují graffiti z aut

20 Otázky: Zařízení proti oslnění na dálnici. Zápach benzinu v kabině. 
ProvozovánLpávíku". Foto čtenáře: Svět motorů na cestách lil.

3 0 Obrazem: Jaká byla Auta na náplavce 

42 se zajímavými vozidly: Postavil si vlastní Tatru 603

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
BMW 3»d 20 Hyundai ix20 29 Opel Meriva 29
BMW M4 12 Hyundai loniq 14 Renault Mégane 22
Cupra Tavascan 13 Hyundai Koná HyDrid 15 Škoda Kamiq 13
Forti B-Max 26 Kia Xceed 16 Škoda Scala 13
Ford Mondeo 36 Lamborghini Sian 12 Tatra 603 42
Hyundai ilO 12 Nissan Juke 12 Volkswagen Amarok 24

14
Hyundai rozšířil flotilu elektrifiko
vaných vozů o hybridní variantu 
malého SUV Kana a faceliftovaný 
loniq Electric. Co novinky slibují?

46
Přívaly deště výrazně poškodily 
pátý závod mistrovství Evropy 
tahačů na okruhu v Mostě.
Na snímku jede v čele obhájce 
titulu Němec Jochen Hahn, 
sledovaný Adamem Lockern.

a P U JÍT

44 M'x: Crevent'c CUP v českých rukou. Smrt na formuli 2. 
Bronzový Podmol. Macíkův triumf na Baja Poland. 
Těsno v rallyekrosu. Renault Clio Cup.

4Ц§ Závodytahačů: Most 2019

50 Příště

0 ^1 Sportovní okamžiky Světa motorů: 24h series. Barcelona

Škoda Scala 1.0 TSI proti 1.6 TD
Tříválec benzin, čtyřválec diesel, oba 85 kV


